lanus I. V. C.

*Romam.*

**S**YNTAGMA, quod nuper istic apud te  
delibau, de Pronubo Virginis AN-  
NVLO feliciter inchoatum, est nē ad-  
huc ad vmbilicum perductum, mi Lau-  
re? Certè si tunc potuit vel parvula  
integram mihi afferre vobiscum, quæ  
nunc superest, tamdiu retardata me tor-  
quet. Da igitur operam, ne aut præ-  
properæ cupiditatis meæ, aut nimis

*cun-*

138 De Annulo M. Virg.

cunctationis tuæ pœnas pendam. Apud nos ex illius Annuli cultu, qui plurimus sanè est, plurimū ingenij tui fama percrebuit. Vidi ego multoties istic in Vaticanis Aedibus, atq. alibi, nec sine admiratione vidi, cælatos quosdam & expressos Phidiaco labore Annulos, & ex eorum orbibus consurgere insertos Palmæ ac Lauri surculos. Noui nunc deum, quid sibi volunt. Nullum illustrius tuam gloriam præsagire poterat Hieroglyphicum. Iste Annulus Virginei cōnubij castus index virtutum tuarum germina circumsepit ac fulcit, ex isto Annulo tua Laurus laudum Palmis insita, perpetuo virore frondes explicans, ad immortalitatem surgit. Tu hæc Epigrammata exiguum declaratura ingenium, sed non exigua meæ venerationis argumenta cognosce. Vale, meq; vt soles, ama. Asculi.

*Cynthia Iouem, struella numero ex orbe catena  
Iam rapuisse sibi sacra profana ferunt,  
Orbs Augusta, magis Cælo tua gloria surgit,  
Et tibi dum Maria pronuba Gemma nitet.  
Quod strepitum veris componere falsa liceret;  
Illa ex Orbe Virgo, hac trahis Axe Deum.*

**C**ede Pyrope, Adamas, concedat Iaspis, Achates,  
 Quaeq; per Aurorae littora bacca micat.  
 Lumina gemmarum, concharum germina vincit,  
 Dum Mariae digitos tortilis ornat Onyx.  
 Quid plura? en nunc ipsa Polo se Terra maritas;  
 Et Natura sacro foedere iuncta Deo est.

EX LIBRO MONILIVM  
 B. Virginis

QVINTILIO VANNICELLO  
 Auctore.

*Cum in cap. 6. satis de dextro & sinistro Annulo mystico differuisset, demum in calce.*

**V**ERVS, inquit, & germanus Dei-  
 parae Virginis ANNVLVS, quo  
 eam S. Ioseph sibi matrimonio copula-  
 uit, PERVSIAE in Templo S. Laurentij,  
 omnium primario, conspicitur; qui  
 neque est aureus, neque argenteus,  
 sed simplex veluti ex osse, coloris ta-  
 men varij atque translucidi, quique  
 ad pietatem intuentes mirifice alli-  
 cit. &c.

Cap. 6. Moni-  
 liu libri Car.  
 Bellarminodi  
 cati.

Io. Baptistæ Lauro suo S. D.  
Ioannes Barclaius

*Perusiam.*

**N**Ae tu homo à Gratijs planè factus, mi Laure : qui tam amanter ignota in Vrbe offers hospitalitios Lares. Inuitat sanè anni amœnissimum tempus , & Card. Barberini ad Spoletanam Ecclesiam suam molientis iter profusissima humanitas. Peream, si, præter familiæ pietatem, queat aliud obijci vestris arietibus : & aliòqui perditus est, cum ego Umbriæ, Tusciæque regiones animo metior , Perusinas Athenas cûprimis inspecturus, quibus hæc Vrbs meritò debet opsoniorum & sapientiæ penum . Vocat & religiosi mercimonij splendidus & elegans quæstus; Affisiatis Herois cunabula, Angelorum Aedicula, & Pronubus horum atque mortalium omnium Dominæ ANNVLVS , quem fama est apud Italos plus quingentis annis religiosè seruatum ; proximo verò à superiore sæculo tam charam sacrosancti Matrimonij tesserã PERVSINIS